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N:o 90.

Af herr 0. Larsson i Mört-lösa m. fl., angående inrättande af 
ett riksbankens afdelning skontor i Linköping.

•

J)å forlidet år fråga om inrättande af afdelningskontor af riks
banken behandlades, gälde' tvisten hufvudsakligen, huruvida Umeå eller 
Linköping skulle lia företräde. Sedan Riksdagen då beslutat, att af- 
delningskontoret skulle förläggas till Umeå, synes alltså Linköping 
vara närmast i ordningen. Förslag om att Linköping skulle blifva 
förläggningsort för afdelningskontoret erhöll också då en temligen stor 
minoritet.

Oaktadt flera gånger blifvit påvisadt lämpligheten och behofvet 
af ett riksbankskontors förläggande till Linköping, vilja vi nu blott 
erinra om att länets landsting, hushållningssällskap, Östergötlands och 
norra Kalmar läns hypoteksförening, brandstodsbolag med ett brand
försäkringsvärde af omkring 220 millioner kronor samt landtränteri 
med eu inleverering af öfver 3,700,000 kronor derstädes äro förlagda 
och hafva sin penningomsättning. Vidare få vi anföra, att ordinarie 
statsinkomster, bevillningar, post-, telegraf-, telefon-, tull-, skogs- och 
jernvägsmedel för Östergötlands län utgöra i rundt tal 8,600,000 kro
nor, att värdet af från tullkammardistrikten år 1893 utförda varor, större 
grupper, utgör 7,180,000 kronor, att värdet af införda varor, större 
grupper, utgör 8,520,000 kronor, att tillverkningsvärdet vid samtliga 
fabriker inom länet utgör årligen omkring 30 millioner kronor och att 
fastighetsvärdet utgör 239,600,000 kronor samt att folkmängden uppgår 
till 266,892 personer.

Då härtill kommer, att till ett blifvande afdelningskontor i Lin
köping äfven bör hänvisas norra Kalmar län, som har en betydande export
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rörelse och eu omfattande industriel verksamhet och som med Öster
götland har gemensam hypoteksförening med säte i Linköping, så få 
vi, på grund af hvad vi sålunda anfört, hemställa,

att Riksdagen må besluta, att ett afdelnings- 
kontor af Riksbanken må under loppet af år 1897 
inrättas i Linköping för Östergötland och norra Kal
mar län under de vilkor och bestämmelser med af
seende på kontorets verksamhet, som bankofullmägtige 
ega föreskrifva.

Stockholm den 27 januari 1896.
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